ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ЩУКИНО

в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

               _______________2016 года  № ____________

О согласовании сводного плана мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на  3 квартал 2016 г.

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», муниципальное Собрание решило:

1. Согласовать сводный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2016 г. (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Щукино города Москвы.
3.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте внутригородского муниципального образования Щукино города Москвы www.shukino.ru.
 4.        Настоящие решение вступает в силу со дня его принятия.
         5.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на             Руководителя внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве Князеву Т.А.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Щукино в городе Москве                                                              Т.А. Князева
                                                                                                Приложение

к решению муниципального Собрания

внутригородского       муниципального

образования  Щукино в городе Москве

от  __ _______ 2016 года № _________

План организации и проведения праздничных, досуговых, социально-воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий для населения  по месту жительства на  3 квартал 2016 года

	№ п/п
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календарной даты или программы
	Место проведения
	Предполагаемое количество участников/ зрителей
	Организатор мероприятия
	Планируемый бюджет мероприятия (тыс. руб)

	бюджет города Москвы
	субвенция по досугу
	субвенция по спорту
	местный бюджет
	привлеченные средства

	1
	04.07-08.07.2016г
	Выставка творческих работ, посвященная Дню семьи, любви и верности.

	ОО «БФ помощи многодетным семьям и семьям с детьми-инвалидами Семейный очаг» ул.Авиационная. д.59
	30
	Управа района Щукино

	2
	07.07.2016 г.
	Чествование супружеской пары Мрыкиных Валентины Алексеевны и Анатолия Александровича с 60 й годовщиной супружеской жизни. Вручение памятного подарка

	По адресу регистрации супружеской пары (ул.Берзарина, д.16, кв.50)
	5
	Управа района Щукино

	3
	08.07.2016 г.
18-00
	Праздничное мероприятие  «Мир да любовь - семью берегут». Чествование супружеских пар, проживших 25 и более лет из многодетных семей. Чайный стол.

	ОО «БФ помощи многодетным семьям и семьям с детьми-инвалидами Семейный очаг» ул.Авиационная. д.59
	20
	Управа района Щукино

	4
	08.07.2016 г
17-00
	Мастер-класс  по изготовлению символа Дня семьи, любви и верности (ромашка) - бумажная пластика для детей из многодетных семей.

	ОО «БФ помощи многодетным семьям и семьям с детьми-инвалидами Семейный очаг» ул.Авиационная, д.59
	30
	Управа района Щукино

	5
	09.07.2016 г.
	Семейные традиции наших семей.
Семейные посиделки, мастер-классы. Чаепитие.

	АНО «Детский Центр «Академия Тимей», ул.Маршала Вершинина, д.8
	15
	Управа района Щукино

	6
	20.07.2016 г.
	Организация экскурсии в сад коллекционера растений для воспитанников студии "Мастерская флористики"

	12
	МБУ СДЦ "Щукинец"

	7
	06-07.08.2016 г.
	Участие МБУ "СДЦ "Щукинец"  (Клуб исторической реконструкции "Черная щука") в Фестивале исторической реконструкции "Былинный берег"

	г. Кимры
	10
	КИР "Дружина Эльдьярн"

	8
	30.08.2016 г.
   17.00
	Сдача нормативов по СФП воспитаниками секции ДЗЮДО

	ул.Новощукинская.д.5
	15
	МБУ СДЦ "Щукинец"

	9
	конец август
 2016 г.
	Участие МБУ "СДЦ "Щукинец" (Клуб исторической реконструкции "Черная щука") в военно-полевой ролевой игре

	Тверская область
	8
	Мастерская группа "Крафт"

	10
	август-сентябрь 2016 г.
	Запись в кружки и секции. День открытых дверей

	ул. Берзарина, д.26
   ул. Живописная,д.30-1
ул. Живописная,д.30-2
ул. Маршала Соколовского,д.12
 ул. Расплетина, д.1        ул.Новощукинская,д.5
 ул. Маршала Новикова, д.11
 ул. Гамалеи,д.19-2
  ул.Маршала Новикова, д.20
	более 2000
	МБУ СДЦ "Щукинец"

	11
	 02.09.2016 г.
	День памяти жертв Беслана
"Прости, Беслан"

	ул. Маршала Рыбалко, д. 1, ГБУК города Москвы "Московский кинотеатр для детей и юношества "Юность"
	100
	Муниципалитет ВМО Щукино

	10

	12
	02.09.2016 г
	Встреча главы управы с активными жителями района, чаепитие, вручение памятных подарков
	День города
	Управа района Щукино, Расплетина, д.9
	45
	Управа района Щукино

	13

03.09.2016 г.
	Организация и проведение праздничного мероприятия
"С Днем рождения, Москва!"
	День города
	ул.Маршала Бирюзова, д.32
	600
	Муниципалитет ВМО Щукино

	600

	14
	03.09.2016 г.
	Организация и проведение праздничногое  мероприятия "Золотая щука"
	День города
	Уточняется
	300
	МБУ СДЦ "Щукинец"

	15
	03.09.2016 г.
12-00-16-00
	Праздничная интерактивная программа для жителей района с ярморочными гуляниями
	День города
	ул.Маршала Бирюзова, д.32 (ТЦ Пятое Авеню, у фонтана)
	300
	ГБУ ТЦСО «Щукино» Управа района Щукино

	16
	03.09.2016 г.
9-00-10-00
	Возложение цветов к памятным знакам и мемориальным доскам района.
	День города
	ул. М. Конева, д. 10,
ул. М. Бирюзова, д.39-41,
ул. М. Рыбалко, д.1,
ул. Берзарина, д.16
	30
	Управа района Щукино города Москвы Общественные организации района

	17
	04.09.2016 г.
12-00-14-00
	Проведение мастер-класса декоративно-прикладного и художественного творчества «Народные умельцы», посвященного Дню города для детей из многодетных семей района.
	День города
	ул. Авиационная, д.59
ОО «БФ помощи многодетным семьям и семьям с детьми-инвалидами Семейный очаг»
	30
	Управа района Щукино города Москвы
ОО «Благотворительный фонд социально незащищенных семей «Семейный очаг»

	18
	07.09.2016 г.
	Встреча главы управы с активными жителями района, чаепитие, вручение памятных подарков
	День города
	Управа района Щукино, Расплетина, д.9
	45
	Управа района Щукино

	19
	07.09.2016 г.
	Встреча главы управы района с ветеранами и активистами района Щукино.
Вручение памятных подарков.

	День города
	Совет ветеранов, ул.Маршала Бирюзова, д.8, корп.1
	30
	Управа района Щукино

	20
	08.09.2016 г.
	Организация посещения Галереи кукол Е.Громовой

	Саввинская наб., д23
	10
	МБУ СДЦ "Щукинец"

	21
	08.09.2016 г.
	Встреча главы управы с активными жителями района, чаепитие, вручение памятных подарков
	День города
	Управа района Щукино, Расплетина, д.9
	45
	Управа района Щукино

	22
	09.09.2016 г.
	Встреча главы управы с активными жителями района, чаепитие, вручение памятных подарков
	День города
	Управа района Щукино, Расплетина, д.9
	45
	Управа района Щукино

	23
	13.09.2016 г.
15-00
	Проведение молодежной гражданско-патриотической акции «Я- гражданин!». Торжественное вручение паспортов и подарков молодым людям, достигшим 14-летнего возраста.
	День города
	Управа района Щукино, Расплетина, д.9
	20
	Управа района Щукино

	24
	 16.09.2016 г.
17.09.2016 г.
	Организация и проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню танкиста
	День танкиста
	ул. Маршала Рыбалко, д.1,
территория ВМО Щукино
	50
	Муниципалитет ВМО Щукино

	250

	25
	19.09.2016 г.               19-00
	Проведение открытой тренировки по КУДО

	ул. Расплетина,д.1
	22
	МБУ СДЦ "Щукинец"

	26
	20.09.2016 г.
15-00
	Интеллектуальная игра «Нет тебе на свете равных, стародавняя Москва!»   для детей и молодежи района, посвященная Дню города
	День города
	Василевского, 3-2
ГБОУ СОШ № 1874

	Управа района Щукино
 ГБОУ СОШ района

	27
	30.09. 2016 г.
	Проведение "Веселых стартов" для воспитаников секции "Каратэ"

	ул. Новощукинская,д.5
	12
	МБУ СДЦ "Щукинец"

	28
	Сентябрь
 2016 г.
	Проведение соревнований по роликам среди воспитаников секции "Фигурное катание"

	ул. Рогова, д.12
	30
	МБУ СДЦ "Щукинец"

	29
	Сентябрь
2016 г.
	Проведение "осеннего смотра" Клуба исторической реконструкции "Черная щука"

	ул. Новикова,д.11
	18
	МБУ СДЦ  "Щукинец"

	30
	Сентябрь
2016 г.
	"Дружеские встречи" Организация участия МБУ СДЦ "Щукинец"  (секция ДЗЮДО) в соревнованиях

	уточняется
	30
	МБУ СДЦ "Щукинец"

	31
	Сентябрь
2016 г.
дата и время уточняется
	Экскурсионная программа «Мой любимый район Щукино» для жителей района льготных категорий населения и общественных советников
	День города
	Парки и улицы района Щукино
	40
	Управа района Щукино

	32
	Сентябрь
2016 г.
дата и время уточняется
	Экскурсионная программа по маршруту: Москва-Бородино-Москва  с посещением Музея-заповедника «Бородинское поле»
	День города
	Москва-Бородино-Москва
	43
	Управа района Щукино
 ГБОУ СОШ района

	33
	Сентябрь
2016 г.
дата и время уточняется
	Социально значимое мероприятие для детей и молодежи района  Щукино города  Москвы в 2016 году: Гражданско-патриотическая игра «Мобилизация»
	День города
	М.О., Солнечногорский район санаторий «Энергия»
	43
	Управа района Щукино
 ГБОУ СОШ района

	34
	Сентябрь
2016 г.
	Организация и проведение специальной программы "Спорт против вредных привычек" (о вреде курения)

	Актовый зал ГБОУ СОШ по согласованию
	100
	Муниципалитет ВМО Щукино

	31